

## Informacja

### o wynikach konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpitalem Powiatowym w Zawierciu

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały Nr XLVIII/474/10 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego.

Zarząd Powiatu Zawierciańskiego Uchwałą Nr 135/958/17 z dnia 12 maja 2017 roku przekazał do konsultacji projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpitalem Powiatowym w Zawierciu.

Informacja o konsultacjach wraz z projektem uchwały zamieszczona została w dniu 17 maja 2017 roku w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Treść ogłoszenia o konsultacjach wywieszona została na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego.

Konsultacje przeprowadzone były w formie otwartego spotkania z mieszkańcami powiatu w dniu 26 maja 2017 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zawierciu. W spotkaniu konsultacyjnym uczestniczyło około 70 osób.

Podczas spotkania zaprezentowany został konsultowany projekt uchwały i omówiona została nowelizacja ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wprowadzająca tzw. sieć szpitali. Przedstawiono zebranym korzyści wynikające z połączenia obu podmiotów leczniczych. Uczestniczący w spotkaniu mieszkańcy powiatu byli zainteresowani informacjami na temat sytuacji pacjentów w przypadku gdy Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego nie otrzyma finansowania w formie ryczałtu, ewentualnych ograniczeń w dostępie do lekarza, ewentualnymi zwolnieniami lekarzy po połączeniu zakładów, stanem zadłużenia Szpitala Powiatowego oraz spłatą zobowiązań Szpitala wobec Starostwa Powiatowego. Odpowiedzi na pytania mieszkańców udzielali przedstawiciele Zarządu Powiatu oraz placówek leczniczych.

W trakcie spotkania uczestnicy nie zgłosili uwag, wniosków i propozycji zmian do projektu uchwały.

W podsumowaniu dyskusji uczestnicy spotkania wysunęli dwa wnioski. Pierwszy z nich był opinią popierającą połączenie Szpitala i ZLA, drugi wniosek dotyczył dokonania analizy proponowanego rozwiązania w aspekcie mocnych i słabych stron jak również szans i zagrożeń przed podjęciem ostatecznej decyzji o połączeniu placówek.

**STAROSTA**  
*[Podpis]*  
mgr inż. Krzysztof Yrona